
表01

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项              目 预算数 项                目 预算数

一、财政拨款 920910.11 教育支出 2580323.69

    一般公共预算 920910.11   教育管理事务 14245.00

    政府性基金预算     行政运行（教育管理事务） 3595.10

二、专户资金 442885.06     一般行政管理事务（教育管理事务） 1471.10

三、事业收入（不含专户资金） 523339.32     其他教育管理事务支出 9178.80

四、事业单位经营收入 38854.88   普通教育 2463574.99

五、其他收入 750192.21     高中教育 7989.28

    高等教育 2415341.85

    其他普通教育支出 40243.86

  职业教育 23852.30

    职业高中教育 100.00

    高等职业教育 23172.10

    其他职业教育支出 580.20

  广播电视教育 16491.78

    广播电视学校 16491.78

  特殊教育 1759.22

    特殊学校教育 1639.22

    其他特殊教育支出 120.00

  进修及培训 100.00

    教师进修 100.00

  教育费附加安排的支出 60300.40

    其他教育费附加安排的支出 60300.40

科学技术支出 30698.50

  基础研究 11603.50

    自然科学基金 11603.50

  技术研究与开发 7450.00

    应用技术研究与开发 7355.00

    产业技术研究与开发 95.00

  科技条件与服务 9915.00

    技术创新服务体系 9915.00

  社会科学 1121.40

    社会科学研究 1101.40

    其他社会科学支出 20.00

  科学技术普及 50.00

    其他科学技术普及支出 50.00

  其他科学技术支出 558.60

    其他科学技术支出 558.60

文化体育与传媒支出 1435.50

  文化 959.30

    文化创作与保护 390.30

2017年省级部门收支预算总表



表01

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项              目 预算数 项                目 预算数

2017年省级部门收支预算总表

    其他文化支出 569.00

  文物 364.00

    文物保护 364.00

  新闻出版广播影视 89.50

    出版发行 89.50

  其他文化体育与传媒支出 22.70

    宣传文化发展专项支出 22.70

社会保障和就业支出 147911.28

  行政事业单位离退休 147911.28

    未归口管理的行政单位离退休 165.46

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 106555.02

    机关事业单位职业年金缴费支出 41190.80

医疗卫生与计划生育支出 48620.56

  中医药 971.10

    中医（民族医）药专项 971.10

  行政事业单位医疗 46981.46

    行政单位医疗 77.09

    事业单位医疗 46904.37

  其他医疗卫生与计划生育支出 668.00

    其他医疗卫生与计划生育支出 668.00

农林水支出 943.25

  农业 571.25

    科技转化与推广服务 502.70

    其他农业支出 68.55

  林业 242.00

    林业技术推广（林业） 242.00

  其他农林水支出 130.00

    其他农林水支出 130.00

资源勘探信息等支出 60.00

  工业和信息产业监管 60.00

    其他工业和信息产业监管支出 60.00

住房保障支出 89160.00

  住房改革支出 89160.00

    住房公积金 73047.73

    购房补贴 16112.27



表01

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项              目 预算数 项                目 预算数

2017年省级部门收支预算总表

本年收入合计 2676181.58 本年支出合计 2899152.78

六、上级补助收入 6000.00 对附属单位补助支出

七、附属单位上缴收入 15156.00 上缴上级支出 1800.00

八、用事业基金弥补收支差额 38834.86

九、上年结转 908916.69 结转下年 744136.35

其中：专项结转 878618.12

     政府性基金结转

     其他结转 30298.57

收  入  总  计 3645089.13 支  出  总  计 3,645,089.13



表02

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入

项                目 预算数 项               目 预算数

一、财政拨款 920910.11 教育支出 753371.75

    一般公共预算 920910.11   教育管理事务 4998.31

    政府性基金预算     行政运行（教育管理事务） 3595.10

    一般行政管理事务（教育管理事务） 1403.21

    其他教育管理事务支出

  普通教育 678683.61

    高中教育 1973.54

    高等教育 662502.56

    其他普通教育支出 14207.51

  职业教育 11524.75

    职业高中教育 100.00

    高等职业教育 10844.55

    其他职业教育支出 580.20

  广播电视教育 3110.46

    广播电视学校 3110.46

  特殊教育 1754.22

    特殊学校教育 1634.22

    其他特殊教育支出 120.00

  进修及培训

    教师进修

  教育费附加安排的支出 53300.40

    其他教育费附加安排的支出 53300.40

科学技术支出 30697.50

  基础研究 11603.50

    自然科学基金 11603.50

  技术研究与开发 7450.00

    应用技术研究与开发 7355.00

    产业技术研究与开发 95.00

  科技条件与服务 9915.00

    技术创新服务体系 9915.00

  社会科学 1120.40

    社会科学研究 1100.40

    其他社会科学支出 20.00

  科学技术普及 50.00

    其他科学技术普及支出 50.00

  其他科学技术支出 558.60

    其他科学技术支出 558.60

文化体育与传媒支出 1435.50

2017年省级部门财政拨款收支预算总表

支                    出



表02

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入

项                目 预算数 项               目 预算数

2017年省级部门财政拨款收支预算总表

支                    出

  文化 959.30

    文化创作与保护 390.30

    其他文化支出 569.00

  文物 364.00

    文物保护 364.00

  新闻出版广播影视 89.50

    出版发行 89.50

  其他文化体育与传媒支出 22.70

    宣传文化发展专项支出 22.70

社会保障和就业支出 68576.92

  行政事业单位离退休 68576.92

    未归口管理的行政单位离退休 165.46

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 51415.85

    机关事业单位职业年金缴费支出 16995.61

医疗卫生与计划生育支出 31926.69

  中医药 971.10

    中医（民族医）药专项 971.10

  行政事业单位医疗 30287.59

    行政单位医疗 77.09

    事业单位医疗 30210.50

  其他医疗卫生与计划生育支出 668.00

    其他医疗卫生与计划生育支出 668.00

农林水支出 943.25

  农业 571.25

    科技转化与推广服务 502.70

    其他农业支出 68.55

  林业 242.00

    林业技术推广（林业） 242.00

  其他农林水支出 130.00

    其他农林水支出 130.00

资源勘探信息等支出 60.00

  工业和信息产业监管 60.00

    其他工业和信息产业监管支出 60.00

住房保障支出 33898.50

  住房改革支出 33898.50



表02

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入

项                目 预算数 项               目 预算数

2017年省级部门财政拨款收支预算总表

支                    出

    住房公积金 27948.07

    购房补贴 5950.43

本年收入合计 920910.11 本年支出合计 920910.11



表03

2017年省级部门一般公共预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

合计 920,910.11 613,879.06 307,031.05

205 教育支出 753,371.75 481,116.05 272,255.70

  20501   教育管理事务 4,998.31 3,595.10 1,403.21

    2050101     行政运行（教育管理事务） 3,595.10 3,595.10

    2050102
    一般行政管理事务（教育管
理事务）

1,403.21 1,403.21

  20502   普通教育 678,683.61 464,127.27 214,556.34

    2050204     高中教育 1,973.54 1,898.15 75.39

    2050205     高等教育 662,502.56 456,768.61 205,733.95

    2050299     其他普通教育支出 14,207.51 5,460.51 8,747.00

  20503   职业教育 11,524.75 9,015.80 2,508.95

    2050304     职业高中教育 100.00 100.00

    2050305     高等职业教育 10,844.55 9,015.80 1,828.75

    2050399     其他职业教育支出 580.20 580.20

  20505   广播电视教育 3,110.46 2,760.46 350.00

    2050501     广播电视学校 3,110.46 2,760.46 350.00

  20507   特殊教育 1,754.22 1,617.42 136.80

    2050701     特殊学校教育 1,634.22 1,617.42 16.80

    2050799     其他特殊教育支出 120.00 120.00

  20509   教育费附加安排的支出 53,300.40 53,300.40

    2050999     其他教育费附加安排的支出 53,300.40 53,300.40

206 科学技术支出 30,697.50 30,697.50

  20602   基础研究 11,603.50 11,603.50

    2060203     自然科学基金 11,603.50 11,603.50

  20604   技术研究与开发 7,450.00 7,450.00

    2060402     应用技术研究与开发 7,355.00 7,355.00

    2060403     产业技术研究与开发 95.00 95.00

  20605   科技条件与服务 9,915.00 9,915.00

    2060502     技术创新服务体系 9,915.00 9,915.00

  20606   社会科学 1,120.40 1,120.40

    2060602     社会科学研究 1,100.40 1,100.40

    2060699     其他社会科学支出 20.00 20.00

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出



表03

2017年省级部门一般公共预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出

  20607   科学技术普及 50.00 50.00

    2060799     其他科学技术普及支出 50.00 50.00

  20699   其他科学技术支出 558.60 558.60

    2069999     其他科学技术支出 558.60 558.60

207 文化体育与传媒支出 1,435.50 1,435.50

  20701   文化 959.30 959.30

    2070111     文化创作与保护 390.30 390.30

    2070199     其他文化支出 569.00 569.00

  20702   文物 364.00 364.00

    2070204     文物保护 364.00 364.00

  20704   新闻出版广播影视 89.50 89.50

    2070408     出版发行 89.50 89.50

  20799   其他文化体育与传媒支出 22.70 22.70

    2079902     宣传文化发展专项支出 22.70 22.70

208 社会保障和就业支出 68,576.92 68,576.92

  20805   行政事业单位离退休 68,576.92 68,576.92

    2080504
    未归口管理的行政单位离退
休

165.46 165.46

    2080505
    机关事业单位基本养老保险
缴费支出

51,415.85 51,415.85

    2080506
    机关事业单位职业年金缴费
支出

16,995.61 16,995.61

210 医疗卫生与计划生育支出 31,926.69 30,287.59 1,639.10

  21006   中医药 971.10 971.10

    2100601     中医（民族医）药专项 971.10 971.10

  21011   行政事业单位医疗 30,287.59 30,287.59

    2101101     行政单位医疗 77.09 77.09

    2101102     事业单位医疗 30,210.50 30,210.50

  21099   其他医疗卫生与计划生育支出 668.00 668.00

    2109901
    其他医疗卫生与计划生育支
出

668.00 668.00

213 农林水支出 943.25 943.25

  21301   农业 571.25 571.25



表03

2017年省级部门一般公共预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出

    2130106     科技转化与推广服务 502.70 502.70

    2130199     其他农业支出 68.55 68.55

  21302   林业 242.00 242.00

    2130206     林业技术推广（林业） 242.00 242.00

  21399   其他农林水支出 130.00 130.00

    2139999     其他农林水支出 130.00 130.00

215 资源勘探信息等支出 60.00 60.00

  21505   工业和信息产业监管 60.00 60.00

    2150599
    其他工业和信息产业监管支
出

60.00 60.00

221 住房保障支出 33,898.50 33,898.50

  22102   住房改革支出 33,898.50 33,898.50

    2210201     住房公积金 27,948.07 27,948.07

    2210203     购房补贴 5,950.43 5,950.43



表04

2017年省级部门政府性基金预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

注：省教育厅没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出



表05

2017年省级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

科目编码 科目名称

** ** 1

合计 613,879.06

工资福利支出 455,388.17

30101   基本工资 103,641.89

30102   津贴补贴 46,620.75

30103   奖金 5,486.53

30104   社会保障缴费 34,585.90

30106   伙食补助费 228.82

30107   绩效工资 174,903.12

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 51,415.85

30109   职业年金缴费 16,995.61

30199   其他工资福利支出 21,509.70

商品和服务支出 92,047.26

30201   办公费 4,219.86

30202   印刷费 1,184.40

30203   咨询费 477.40

30204   手续费 160.10

30205   水费 3,072.49

30206   电费 8,249.87

30207   邮电费 1,960.30

30209   物业管理费 5,992.50

30211   差旅费 9,604.15

30212   因公出国（境）费用 1,002.02

30213   维修(护)费 7,269.25

30214   租赁费 565.00

30215   会议费 1,101.75

30216   培训费 2,662.30

30217   公务接待费 724.71

30218   专用材料费 9,311.64

30225   专用燃料费 250.00

30226   劳务费 5,099.50

30227   委托业务费 9,854.51

30228   工会经费 1,817.46

30229   福利费 5,769.49

金额

经济分类科目



表05

2017年省级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

科目编码 科目名称

** ** 1

金额

经济分类科目

30231   公务用车运行维护费 1,125.76

30239   其他交通费用 1,485.24

30240   税金及附加费用 37.00

30299   其他商品和服务支出 9,050.56

对个人和家庭的补助 64,624.53

30301   离休费 4,267.10

30304   抚恤金 265.70

30305   生活补助 3,307.61

30307   医疗费 1,335.40

30308   助学金 11,012.73

30309   奖励金 750.88

30311   住房公积金 27,948.07

30312   提租补贴 215.36

30313   购房补贴 5,950.43

30399   其他对个人和家庭的补助支出 9,571.25

其他资本性支出 1,819.10

31002   办公设备购置(其他资本) 1,819.10



表06

2017年省级部门收入预算总表
部门名称：省教育厅 单位：万元

财政拨款

合计 一般公共预算
政府性基金预

算

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

合计 3645089.13 908916.69 920910.11 920910.11 442885.06 523339.32 38854.88 750192.21 6000.00 15156.00 38834.86

省教育厅 3645089.13 908916.69 920910.11 920910.11 442885.06 523339.32 38854.88 750192.21 6000.00 15156.00 38834.86

  省教育厅（本级） 36497.12 2464.61 34032.51 34032.51

  浙江大学 1447236.25 490000.00 103277.98 103277.98 256829.07 595074.20 2055.00

  浙江工业大学 272647.05 91644.54 93693.51 93693.51 38775.00 29400.00 6364.00 12770.00

  浙江农林大学 83879.61 11988.20 36000.05 36000.05 16501.16 6300.00 8500.00 4590.20

  浙江海洋大学 79317.63 18047.68 20448.76 20448.76 20189.00 20632.19

  浙江中医药大学 78074.80 23209.67 27661.15 27661.15 19182.98 4190.00 3531.00 300.00

  温州医科大学 161702.45 40300.00 63512.45 63512.45 36190.00 12800.00 2200.00 2500.00 4200.00

  浙江师范大学 159164.30 15409.75 73154.55 73154.55 50000.00 12100.00 7200.00 1300.00

  浙江万里学院 65586.70 11865.00 10791.70 10791.70 33800.00 3130.00 6000.00

  宁波大学 168075.46 43000.00 33984.86 33984.86 46926.00 37464.60 6700.00

  浙江科技学院 87958.18 12000.00 28858.18 28858.18 15000.00 11600.00 4300.00 16200.00

  浙江工商大学 92630.48 10501.40 42633.91 42633.91 21527.24 9008.60 8959.33

  浙江理工大学 130220.59 9905.96 47963.53 47963.53 42152.39 16000.00 7481.00 6717.71

  嘉兴学院 70929.35 7332.21 19406.05 19406.05 25570.00 4424.36 9828.69 4368.04

  杭州电子科技大学 139473.66 23660.61 60942.89 60942.89 23540.91 24618.90 2710.35 4000.00

  中国计量大学 100995.38 24968.43 32888.95 32888.95 26460.00 11200.00 3950.00 1528.00

  中国美术学院 89689.55 20659.27 39151.32 39151.32 14262.73 2315.31 2100.92 1300.00 9900.00

  浙江传媒学院 47456.59 4926.20 22730.39 22730.39 14800.00 1000.00 4000.00

  浙江金融职业学院 27697.80 1529.35 14678.45 14678.45 8500.00 200.00 790.00 2000.00

  浙江树人大学 61156.19 7500.00 9232.19 9232.19 31684.00 1000.00 1940.00 9800.00

  浙江财经大学 86541.24 9214.44 46014.68 46014.68 17932.52 8479.48 1800.00 3100.12

  浙江省盲人学校 3169.46 830.08 2334.38 2334.38 5.00

  杭州外国语学校 11083.81 611.24 2973.07 2973.07 3800.00 2500.00 1199.50

单位名称 上级补助收入
附属单位上缴

收入
用事业基金弥
补收支差额

专户资金
事业单位经营

收入
其他收入

事业收入（不
含专户资金）

总   计 上年结转



表06

2017年省级部门收入预算总表
部门名称：省教育厅 单位：万元

财政拨款

合计 一般公共预算
政府性基金预

算

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

单位名称 上级补助收入
附属单位上缴

收入
用事业基金弥
补收支差额

专户资金
事业单位经营

收入
其他收入

事业收入（不
含专户资金）

总   计 上年结转

  省教育考试院 16693.86 500.00 1753.85 1753.85 13339.01 924.00 177.00

  浙江外国语学院 55044.06 12500.00 29943.06 29943.06 7600.00 3410.00 530.00 460.00 601.00

  浙江广播电视大学 27475.62 6737.36 4360.94 4360.94 8575.00 1535.00 6267.32

  省教育厅教研室 5225.00 265.00 2247.10 2247.10 330.00 2250.00 132.90

  省教育科学研究院 1094.64 132.80 480.96 480.96 479.88 1.00

  省教育技术中心 27339.72 6915.00 12824.72 12824.72 6800.00 300.00 400.00 100.00

  浙江省教育发展中心 9732.58 97.89 2433.97 2433.97 362.12 6324.60 514.00

  浙江省教育评估院 1300.00 200.00 500.00 500.00 600.00



表07

2017年省级部门支出预算总表
部门名称：省教育厅 单位：万元

人员支出 日常公用支出

** 1 2 3 4 5 6 7

合计 2900952.78 1125367.85 446820.14 1299000.79 27964.00 1800.00

省教育厅 2900952.78 1125367.85 446820.14 1299000.79 27964.00 1800.00

  省教育厅（本级） 36133.51 3185.42 1330.20 31617.89

  浙江大学 941728.72 239834.58 120688.74 581205.40

  浙江工业大学 196002.51 96828.94 29356.95 63452.62 6364.00

  浙江农林大学 72328.67 34112.16 14886.20 14830.31 8500.00

  浙江海洋大学 79317.63 31661.64 8722.11 38933.88

  浙江中医药大学 78074.80 26341.62 11971.11 39762.07

  温州医科大学 127432.45 51369.97 25575.97 48286.51 2200.00

  浙江师范大学 159164.30 88722.42 24770.53 45671.35

  浙江万里学院 64540.69 28962.94 12291.80 23285.95

  宁波大学 135136.53 73056.16 23478.85 38601.52

  浙江科技学院 79958.18 36604.05 9575.98 29478.15 4300.00

  浙江工商大学 87142.15 51069.37 15945.41 20127.37

  浙江理工大学 130220.59 60125.58 26662.44 43432.57

  嘉兴学院 70929.35 40799.49 9792.22 20337.64

  杭州电子科技大学 115057.35 57895.11 19310.18 37852.06

  中国计量大学 82995.38 42312.70 8106.40 28626.28 3950.00

  中国美术学院 77780.28 24841.26 19120.57 33818.45

  浙江传媒学院 43456.59 26092.05 13458.44 3906.10

  浙江金融职业学院 27697.80 13166.08 3787.34 10744.38

  浙江树人大学 54349.95 21101.60 13464.99 19783.36

  浙江财经大学 86191.24 34214.39 15595.81 36381.04

  浙江省盲人学校 3169.46 1859.74 242.84 1066.88

  杭州外国语学校 11083.81 7968.11 2334.46 781.24

  省教育考试院 16569.86 2750.15 2490.67 11329.04

  浙江外国语学院 55044.06 17452.00 6264.86 30797.20 530.00

  浙江广播电视大学 27475.62 7365.28 5480.96 12829.38 1800.00

  省教育厅教研室 4710.00 1660.00 680.00 630.00 1740.00

  省教育科学研究院 1094.64 555.94 242.90 215.80 80.00

  省教育技术中心 27339.72 1579.61 448.11 25012.00 300.00

  浙江省教育发展中心 7526.94 1311.49 311.10 5904.35

  浙江省教育评估院 1300.00 568.00 432.00 300.00

对附属单位补
助支出

上缴上级支出单位名称 总   计 项目支出
事业单位经营

支出

基本支出



表08

部门名称：省教育厅 单位：万元

项目 2017年预算数

合计 4,263.04

  1.因公出国(境)费用 2384.97

  2.公务接待费 752.31

  3.公务用车购置及运行维护费 1125.76

   其中：公务用车购置费

             公务用车运行维护费 1125.76

2017年一般公共预算“三公”经费表 
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